
1

Město Moravský Krumlov, nám. Klášterní 125, 672 11 Moravský Krumlov

Obecně závazná vyhláška Města Moravský Krumlov č. 2/2012

o zajištění veřejného pořádku při provozování veřejnosti přístupných kulturních podniků

Zastupitelstvo Města Moravský Krumlov se na svém 15. zasedání  ze dne 28.5.2012 usneslo 
vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), § 10 písm. b) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku:

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Tato vyhláška stanovuje závazné podmínky a omezující opatření pro zajištění veřejného 
pořádku při pořádání veřejnosti přístupných kulturních podniků, včetně tanečních zábav, 
diskoték a dalších hudebních produkcí (dále jen „veřejnosti přístupný kulturní podnik“).

2. Práva fyzických a právnických osob na podnikání a provozování jiné podnikatelské 
činnosti nejsou touto vyhláškou dotčena 1).

Článek 2
Základní pojmy

1. Veřejný pořádek ve městě je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů 
a návštěvníků města v denních i nočních hodinách, respektující zejména dobré mravy, 
ochranu bezpečnosti, nedotknutelnost osoby a jejího soukromí, ochranu jejího majetku, 
jejího zdraví a příznivé životní prostředí.

2. Noční dobu upravují zvláštní právní předpisy 2).

3. Pořadatelem veřejnosti přístupného kulturního podniku se rozumí osoba, která přímo na 
místě daný veřejnosti přístupný kulturní podnik pořádá a organizačně zajišťuje.



2

Článek 3
Závazné podmínky pro zajištění veřejného pořádku

1. Veřejnosti přístupné kulturní podniky mohou být na celém území města Moravský 
Krumlov a jeho místních částí provozovány, jen takovým způsobem, aby nedocházelo 
k narušování veřejného pořádku.

2. Pořadatel veřejnosti přístupného kulturního podniku je zejména povinen v souvislosti s 
pořádáním uvedeného kulturního podniku:

a) dodržovat povinnosti plynoucí z této obecně závazné vyhlášky,
b) stanovit odpovědnou osobu pro kontakt se strážníky Městské policie města 

Moravský Krumlov a umožnit jim kontrolu,
c) zajistit dodržování čistoty a hygieny v místě konání akce,
d) zajistit úklid odpadků v místě během konání akce a po jejím skončení,
e) zajistit dostatečnou pořadatelskou službu.

Článek 4
Omezující opatření

1. Veřejnosti přístupný kulturní podnik je činnost, která může narušit veřejný pořádek
zejména v době nočního klidu.

nočního klidu.
2. Hygienické limity hluku z provozoven služeb a z veřejné produkce hudby (například 

koncert, taneční zábava, artistická produkce s hudbou), včetně povinností pořadatele 
či osoby provozujících službu, upravuje zvláštní právní předpis 3).

3. Veřejnosti přístupný kulturní podnik na území města Moravský Krumlov lze provozovat 
s následujícím časovým a místním omezením:

- v pátek, sobotu a ve dnech předcházejících státem uznaného svátku, v lokalitě 
„Zámecký park“, „Vrabčí hájek“  a venkovní areál „Orlovny“ v Rakšicích se 
stanovuje ukončení podniku ve 23:00 hodin. Počátek podniku se stanovuje 
nejdříve od 8:00 hodin.

- v ostatních dnech v lokalitě „Zámecký park“, „Vrabčí hájek“  a venkovní areál 
„Orlovny“ v Rakšicích se stanovuje ukončení podniku ve 22:00 hodin. Počátek
podniku se stanovuje nejdříve od 8:00 hodin.

4. Výjimku z ustanovení článku 4 odst. 3 může povolit rada města na základě žádosti 
pořadatele 4). Výjimku lze udělit pouze na jednotlivou konkrétní akci. Žádost o udělení 
výjimky musí být předložena nejpozději 15 dnů před konáním akce a doplněna 
o následující údaje:

a) označení pořadatele, činnosti, doby a místa konání, druh produkce,
b) předpokládaný počet osob, které se akce zúčastní,



3

c) označení osoby odpovědné za zajištění pořadatelské služby.

5. Povinnost žádat o výjimku se nevztahuje na veřejnosti přístupné kulturní podniky 
pořádané městem Moravský Krumlov.

6. Vyhláškou nařízené ukončení veřejnosti přístupného kulturního podniku neplatí na 
oslavu Nového roku v době od 23:00 dne 31.12. kalendářního roku do 5:00 hodin 
následujícího dne na celém katastru města.

Článek 5
Kontrola a sankce

1. Dodržování této obecně závazné vyhlášky kontrolují strážníci Městské policie Města 
Moravský Krumlov 5).

2. Pro ukládání sankcí se užijí zvláštní předpisy 6).

Článek 6
Závěrečná ustanovení

1. Uplatněním této vyhlášky nejsou dotčeny povinnosti stanovené jinými předpisy 7).

Článek 7
Účinnost vyhlášky

Tato obecně závazná vyhláška Města Moravský Krumlov nabývá účinnosti dnem 15.6.2012.

v.r. v.r.
 .....................................                                                                   …...............................
   Mgr. Zdeněk Juránek                                          Mgr. Tomáš Třetina
       místostarosta                                                                      starosta



4

Odvolávky v textu:

1. čl. 26 odst. 1 Listiny základních práv a svobod,
2. § 34 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
§ 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,

3. § 32 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (hluk z provozoven služeb a hluk z 
veřejné produkce hudby (například koncert, taneční zábava, artistická produkce s 
hudbou) nesmí překročit hygienické limity upravené prováděcím právním předpisem pro 
chráněné prostory uvedené v § 30. Splnění této povinnosti zajistí osoba provozující 
službu a, jde-li o veřejnou produkci hudby, pořadatel, a nelze-li pořadatele zjistit, pak 
osoba, která k tomuto účelu stavbu, jiné zařízení nebo pozemek poskytla),
Nařízení vlády č. 88/2004 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, v platném znění,

4. §   9 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
5. §   2 písm.c) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,
6. § 46 a 47 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů,

§   58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
7. např. zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Vyvěšeno na úřední desce dne:   29.5.2012

Sejmuto z úřední desky dne:      14.6.2012




